
 

 

COMUNE DI REA 
Provincia di Pavia 

 COPIA 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE  

 

N.     7 
 

 
 

OGGETTO : 

ESAME  DELLE  CONDIZIONI  DI  ELEGGIBILITA' E DI COMPATIBILITA' 
DEGLI  ELETTI  ALLA CARICA DI CONSIGLIERE COMUNALE E 
GIURAMENTO DEL SINDACO. 
 

 
L’anno  duemilaquattordici, addì  nove, del mese di  giugno, alle ore  21 e minuti  00,  
nella sala delle adunanze consiliari , convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e 
recapitati a norma di legge, si è riunito in sessione  ed in seduta  PUBBLICA di  PRIMA 
CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    SEGNI Claudio  SINDACO   X  
    MODONESI Elisabetta  Consigliere   X  
    MONTAGNA Gianluca  Consigliere   X  
    VILLANI Lorenzo  Consigliere   X  
    BERGONZI Giulio Benito  Consigliere   X  
    RAGAZZI Lorenzo  Consigliere   X  
    BAGGINI Luca  Consigliere   X  
    ANDOLFI Claudio  Consigliere   X  
    MAESTRI Paolo  Consigliere   X  
    MAZZONI Fabio  Consigliere   X  
    GABETTA Francesco  Consigliere   X  

    Totale  11  
 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dott. Carlo REHO il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor SEGNI Claudio  nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 



 

 

 
Il Presidente riferisce che a norma dell’art. 41 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, “Testo 
Unico sull’ordinamento degli Enti locali”, nella seduta immediatamente successiva alle 
elezioni, il Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non 
sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del Capo 
II, titolo III, del T.U. sopraccitato e dichiarare l’ineleggibilità di essi quando sussista alcuna 
delle cause ivi previste. 
 
Fa rilevare inoltre che non sono stati presentati ricorsi  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Visto il verbale delle operazioni di scrutinio in data 25 maggio 2014; 
 
Dopo aver esaminato attentamente e singolarmente le condizioni di eleggibilità e 
compatibilità di ciascun eletto; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Area Tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1 
D. L.vo 18/08/2000 n° 267, in ordine alla regolarità tecnica, in atti; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
− Di convalidare l’elezione dei seguenti Consiglieri comunali: 
 

GENERALITA’ del SINDACO e dei CONSIGLIERI ELETTI RISULTATO 
ELETTORALE  

SEGNI Claudio nato a Robecco Pavese il 15/11/1956 242 
MODONESI Elisabetta nata a Ghedi il 12/05/1952 20 
MONTAGNA Gianluca nato a Broni il 28/11/1974 17 
VILLANI Lorenzo nato a Broni il 25/09/1969 14 
BERGONZI Giulio Benito nato a Verrua  Po il 01/04/1934 10 
RAGAZZI Lorenzo nato a Pavia il 19/05/1953 6 
BAGGINI Luca nato a Pavia il 03/03/1970 4 
ANDOLFI Claudio nato a Rea il 22/02/1956 3 
MAESTRI Paolo nato a Pavia il  19/08/1964 1 
MAZZONI Fabio nato a Pavia il 17/12/1979 1 
GABETTA Francesco nato a Rea il 15/11/1959 0 

 
− Di disporre che copia della presente deliberazione venga trasmessa per conoscenza al 

Prefetto; 
− Successivamente, davanti al Consiglio così costituito, in piedi ed a capo scoperto, il 

neoeletto Sindaco sig. Claudio Segni, pronuncia il seguente giuramento, come stabilito 
all’art. 50, punto 11, del T.U. citato: 



 

 

“GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA”. 
 
Successivamente, ravvisata l’urgenza, con separata votazione unanime 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to SEGNI Claudio 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dott. Carlo REHO 

 
 
 

  
DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si dichiara che copia della presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo comune per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, a partire dal giorno 10/06/2014.. 

 
Rea, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Carlo REHO 
 
 
 

 

  
DICHAIARAZIONE DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.L gs.267/00) 

 
 
 

|__| per scadenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell'art. 134, 
comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 

|__|  per intervenuta dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.  

 
 
Rea, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Carlo REHO 
 
 
 

 

  
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Rea, lì _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dott. Carlo REHO) 

 
 
 
==================================================================== 

 
 


